
Naše návody k použití výrobků a doporučení k ošetření jsou založeny na nynějším stavu našich zkušeností. Protože nám ve většině případů není znám předchozí způsob ošetření a 

protože by mohlo dojít k nesprávné aplikaci při zpracování (nebo ošetřování) přírodních produktů, jsou tato doporučení jen všeobecné povahy a slouží jako rada uživateli. Bez 

zvláštního písemného prohlášení z naší strany, které by se týkalo konkrétního problému, nemají tyto všeobecné pokyny žádnou právní závaznost ani záruku. Veškeré informace 

odpovídají nynějším právním předpisům EU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POPIS VÝROBKU                                                                         

 

METAVIN
®
 je připraven esterifikací kyseliny vinné na kyselinu metavinnou. Esterifikace 

je vedená tak, aby bylo dosaženo stabilizačních účinků proti vypadnutí vinného kamene. 

Použití výrobku je povoleno současnými platnými předpisy SRN. Čistota a kvalita 

odpovídá kritériím vinařského zákona SRN a interním normám firmy ERBSLÖH 

Geisenheim. Kvalita je zaručena certifikátem podle ISO 9001. 

 

ÚČEL POUŽITÍ                                                                                            

 

Dlouhodobé zabránění vypadávání vinného kamene. 

 

PRODUKT A ÚČINEK                                                                            

 

Ošetření vína tímto preparátem zabrání tvorbě krystalů vinného kamene.  

METAVIN
®
 zabraňuje růstu submikroskopických zárodků krystalu vinného kamene, 

zabezpečuje stabilitu proti vypadávání vinného kamene u normálních vín na 6–9 měsíců. 

Délka tohoto období je však silně závislá na množství rozpuštěného vinného kamene ve 

víně METAVIN
®
 OPTI, který má dlouhodobější stabilizační účinky. METAVIN

®
  

nedoporučujeme používat tam, kde se víno tepelně ošetřuje, protože působením tepla 

ztrácí svoje účinky. I v  tomto případě doporučujeme použít METAVIN
®
 OPTI, kterému 

tepelné ošetření nevadí. 

 

POUŽITÍ                                                                                                       

 

Doporučená a zároveň maximálně povolená dávka je 10 g/100 l vína.  

METAVIN
®
 se rozpustí ve 20násobném množství vína. Po hodině stání se roztok za 

intenzivního míchání vlije do celého objemu. Ošetření je třeba realizovat 2-3 dny před 

plněním. Před ošetřením musí být víno patřičně vyčiřené. Hlavně vysoký obsah bílkovin 

může způsobit následné komplikace, protože ošetřením se změní hodnota pH tak, že 

bílkoviny mohou vypadnout ve formě zákalu. 

 

SKLADOVÁNÍ                                                                                       

 

METAVIN
®
 je hygroskopický, proto je třeba ho chránit před vlhkostí. Skladovat na 

suchém a chladném místě. Otevřená balení ihned těsně uzavřít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

            7/A 
                 Metavin

®
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Šetrně 

esterifikovaná 

kyselina metavinná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


